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Asia:  VN/26031/2020-VM-5

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi väestötietojärjestelmästä ja 
Digi- ja väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain muuttamisesta 

VTJ-lain muutokset

 Näettekö ehdotetun VTJ-lain muutoksen tehokkaaksi keinoksi vähentää tietoturvaloukkausten 
uhreille aiheutuvaa vahinkoa? Onko muita tehokkaampia keinoja vähentää uhreille aiheutuvaa 
vahinkoa?

 Viitaten kappaleeseen 4.1. keskeisistä ehdotuksista, tulisiko selvitysvastuun jakautumisesta säätää 
henkilötunnuksen muuttamista hakevan ja Digi- ja väestötietoviraston välillä? Tulisiko Digi- ja 
väestötietovirastolle säätää jokin erityinen tiedonsaantioikeus vireillä olevaan rikosasiaan 
liittyvistä tiedoista siinä tapauksessa, että selvitysvastuun jakautumisen katsottaisiin edellyttävän 
nykyistä laajempaa tiedonsaantioikeutta?

-

Vaikutusten arviointi

 Keskeiset kehitys- ja tarkennuskohteet esityksen vaikutusten arvioinnin osalta (esimerkiksi 
vaikutukset tietoja käsittelevien tiedonhallintaan ja tietoaineistojen muodostamiseen tai 
vaikutukset asiakkaisiin, mikäli asiakas ei ole toteuttanut hänen vastuullaan olevia toimenpiteitä). 

-

Yleiset kommentit

 Yleiset kommentit hallituksen esityksen luonnoksesta 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry lausuu seuraavasti:
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SAK kannattaa ehdotuksia väestötietojärjestelmästä annetun lain ja Digi- ja väestötietoviraston 
varmennepalveluista annetun lain muuttamisesta. SAK pitää hyvänä ehdotusta, jolla luotaisiin 
mahdollisuus muuttaa henkilötunnus nykyistä laajemmin niissä tilanteissa, joissa henkilötunnus on 
päätynyt rikoksen seurauksena kolmannen osapuolen tietoon ja olosuhteiden perusteella olisi 
ilmeistä, että henkilötunnusta tullaan käyttämään rikollisiin tarkoituksiin. Ehdotuksen mukaan 
henkilötunnuksen muuttamisella voitaisiin myös suurella todennäköisyydellä ehkäistä 
henkilötunnuksen väärinkäytöstä aiheutuvia merkittäviä haitallisia seurauksia. Esitys on omiaan 
turvaamaan henkilön perusoikeuksia, kuten yksityisyyden suojaa ja tiedollista 
itsemääräämisoikeutta, mutta myös taloudellisia oikeuksia tilanteissa, joissa henkilötunnus on 
joutunut rikoksen seurauksena kolmannen osapuolen käsiin. 

SAK katsoo, että ehdotetut henkilötunnuksen muuttamisen edellytykset ja menettelyä koskevat 
säännökset ovat asianmukaisia ottaen huomioon henkilötunnuksen oikeudellisen luonteen ja siihen 
liittyvän muuttumattomuuden ja pysyvyyden periaatteet.  SAK pitää hyvänä myös esitystä, jonka 
uudistettavia henkilötunnuksen muuttamista koskevia säännöksiä voitaisiin soveltaa myös niihin 
tapauksiin, jotka ovat ajalta ennen uudistuksen voimaantuloa.   
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